
 

 

CURRICULUM VITAE 
instruktør Nikolaj Cederholm 

 
Født:  1963 
Uddannet: Skuespillerskolen ved Odense Teater  

Leder af  Dr. Dante 1979-2003 
Instruktør: 
Titel        År Teater 
Danmarkshistorien     2016 Bellevue Teatret 
Teaterkoncert Come Together    2015 Tivoli 
Koks i kulissen      2015 Det Kongelige Teater 
Shakespeares samlede værker    2014 Bellevue Teatret 
Teaterkoncert Gasolin     2014 Aveny-T 
Teaterkoncert Come Together    2014 Uppsala Stadsteater 
Teaterkoncert Mozart Undone    2014 Barbican/London 
Gruppe 8      2014 Det Kongelige Teater 
Teaterkoncert Beethoven    2013 Rogaland Teatret/Stavanger 
Teaterkoncert Come Together    2013 Amsterdam 
Teater koncert Hey Jude     2012 Forum 
Teaterkoncert Mozart     2012 Rogaland Teatret/Stavanger 
Teaterkoncert Mozart     2012 Aarhus Teater 
Teaterkoncert Mozart     2011 Betty Nansen Teatret 
Män som blir en smula irriterade i sällskap med kvinnor 2011 Uppsala Stadsteater 
Teaterkoncert Bob Dylan    2011 Gasværket 
Teaterkoncert Bob Dylan    2010 Aarhus Teater 
Teaterkoncert Come Together    2009 Gasværket 
Guitaristernes Jul     2008 Gasværket 
Håndværkerne      2008 Det Kongelige Teater 
Teaterkoncert Beach Boys    2008 Aarhus Teater 
Åh Gud       2007  Edison   
Teaterkoncert Gasolin      2007  Østre Gasværk Teater  
Anden på Coke       2006  Falconersalen  
Alle mennesker er dødelige    2006 Det Kongelige Teater  
Verdenshistorien     2005 Østre Gasværk Teater  
Simon        2004  Østre Gasværk Teater 
Guitaristerne      2004 Mungo Park  
Tivolirevy      2003 Dr. Dante  
Teaterkoncert Lillerød     2001 Dr. Dante  
Længe siden       2000 Dr. Dante  
Højt hår       1999 Dr. Dante  
Cut up        1998 Mungo Park  
Teaterkoncert Ned på Jorden    1997 Dr. Dante 
Paradis        1997 Dr. Dante  
Bare hun får nok af det er hun skide sød   1996 Mungo Park  
Halløj på Indlandsisen     1996 Dr. Dante  
Teaterkoncert Gasolin      1994 Dr. Dante  
Åbne Hænder       1994 Dr. Dante  



 

 

Den elektroniske komedie     1993 Dr. Dante  
Jagten eller Don Juan      1992 Dr. Dante  
International Ballade      1991 Dr. Dante  
Forbudt Teater       1990 Dr. Dante  
Kærlighed       1989 Dr. Dante  
Revy København      1987 Dr. Dante  
The act       1987 Dr. Dante  
Sporet       1987 Dr. Dante  
Mutanternes Tango      1986 Dr. Dante  
Amors ark      1985 Dr. Dante 
Det første skridt      1985 Dr. Dante  
Sort/hvid      1984 Dr. Dante  
Den sidste dans      1983 Dr. Dante  
 
Dramatiker: 
Titel       År  
Män som blir en smula irriterade i sällskap med kvinnor 2011  
Åh Gud       2007  
Guitaristerne      2004 
Simon – Spies, skæg og ballade     2004  
Tivolirevy      2003  
Teaterkoncert Lillerød     2001  
Højt hår       1999  
Cut up        1998  
Teaterkoncert Ned på Jorden    1997 
Paradis        1997  
Bare hun får nok af det er hun skide sød   1996  
Halløj på Indlandsisen     1996  
Juletestamentet (24 episoder til TV)   1995  
Who’s Hitler       1995 
Åbne Hænder       1994 
De er ikke kommet for at pille rejer   1993  
Den elektroniske komedie     1993  
Jagten eller Don Juan      1992   
International Ballade      1991   
Forbudt Teater       1990   
Kærlighed       1989   
Revy København      1987   
The act       1987   
Sporet       1987   
Mutanternes Tango      1986   
Amors ark      1985  
Det første skridt      1985   
Sort/hvid      1984   
Den sidste dans      1983   
 



 

 

Auteur/koncept: 
Titel       År Teater 
Teaterkoncert Mozart     2011 Betty Nansen / Århus Teater/Rogaland Teatret 
Teaterkoncerten Bob Dylan    2010 Aarhus Teater 
Teaterkoncerten Come Together    2009 Gasværket 
Teaterkoncerten Beach Boys    2008 Aarhus Teater 
Verdenshistorien (Dans)     2005 Østre Gasværk Teater  
Teaterkoncerten Gasolin’    1994 Dr. Dante 
 
TV, Radio dramatiker og instruktør: 
Titel       År  
Rygepausen (15 episoder Radioteater)   2007 
Teaterkoncerten Gasolin’ (TV)    2007 
Simon – Spies, skæg og ballade (DVD)   2004  
Juletestamentet (TV 24 episoder)   1995 
Who’s Hitler      1995 
De er ikke kommet for at pille rejer   1993 
Forbudt (TV-serie)      1990 
Dr. Dip (Sitcom)      1989 
Dyret (Kortfilm)     1988 
Klipp ( Satire )       1987 
 
Priser: 
2006  Reumert til „Guitaristerne“ som „Årets store, lille forestilling“ 
2001  Reumert Hæderspris  
1991  Danske Dramatikeres Hæderspris  
 
Agent: 
Anette Vendelbo – mob. +45 2616 9111 – av@allthatmanagement.dk  


